
DODATEK C. 1
ke Smlouvě o dílo

uzavřené dne 2. 12. 2020, č. smlouvy objednatele: E618-S-4179/2020, č. smlouvy 
zhotovitele: 85-20, ISPROFOND/ISPROFIN: 3273214901 / 5423530005

Projektové dokum entace pro společné povolení, Projektové dokum entace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru

„Zajištění provozních parametrů trati Řetenice - Lovosice"

Č lá n e k  1 - S m lu v n í s tra n y

1.1. Objednatel:
Správa železnic, státn í organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa západ 
na základě Pověření č. 2448 ze dne 2. 5. 2018

Adresa  pro za s ílá n í sm luvn í korespondence  a daňových  dok ladů  - faktur:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel:

TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem: Varšavská 30, 120 00 Praha 2 
IČO: 452 749 83, DIČ: CZ452 749 83
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl C, vložka 9396
zastoupena: Ing. Liborem Markem, jednatelem společnosti 
bank. spojení: .........​..............​......​...​........​......​......​............... 
Ad resa  pro za s ílá n í sm luvn í korespondence:
Ke Stírce 1824/56, Praha 8, PSČ: 182 00

(dále jen „zhotovitel")

P R E A M B U L E

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je:

1. Změna a rozšíření předmětu Smlouvy
a) V souladu s požadavkem OŘ UNL na přednostní vyprojektování 3 železničních 
přejezdů P2070, P2071 a P2072 se mění harmonogram plnění díla, kdy tyto přejezdy 
budou samostatně projektově připraveny v dřívějším termínu jako samostatný projekt 
včetně zajištění stavebního povolení.

b) Po vstupní výrobní poradě na tuto akci OŘ Ústí nad Labem požaduje rozšířit rozsah 
tohoto projektu i o další části více jak 7 let neprovozovaného úseku železniční tratě 
Chotiměř - Radejčín. V současném zadání byl řešen pouze úsek sesuvu km 24,000 - 
24,750. Navrhuje se rozčlenit celý úsek Chotiměř - Radejčín, délky cca 5,2 km, na 3 
části s tím, že každá část železničního svršku a spodku bude samostatná.



Navržené úseky jsou:
1) zastávka Radejčín - km 24,000
2) sesuv km 24,000 - km 24,750
3) km 24,750 - dopravna Chotiměř (mimo)

Toto nové členění umožní zadavateli mít připravené technické řešení směrového a 
výškového vedení celého úseku trati, bez ohledu na to, zda se nově projektově 
přidané úseky zařadí k realizaci části "sesuv km 24,000 - km 24,750".
Součástí tohoto rozšíření je projekt železničního svršku v délce cca 4,45 km ve dvou 
úsecích (úsek zastávka Radejčín - km 24,00 a úsek km 24,750 - dopravna Chotiměř). 
Součástí rozšíření tohoto projektu bude stavební úprava železničních přejezdů P2064- 
P2068 pro znovuzprovoznění těchto úseků. Zabezpečení těchto přejezdů výstražnými 
kříži bude ponecháno beze změn.
Součástí tohoto rozšíření nejsou žádné další projekty umělých staveb (mosty, 
propustky a zdi), které jsou v těchto úsecích umístěny. Rovněž se tímto projektem 
neřeší další sesuvná místa, která budou vyžadovat větší stavební zásah. Všechny tyto 
práce zajistí v rámci opravných prací OŘ UNL.

c) Rozsah prací na železničním spodku bude určen na základě případného 
geotechnického průzkumu v zadavatelem vybraných úsecích. Úseky, ve kterých bude 
proveden geotechnický průzkum^ pražcového podloží v rozsahu aktivní zóny (ve 
smyslu předpisu SŽ S4) určí ST OŘ UNL. Na základě tohoto průzkumu budou případně 
navržena opatření ke zvýšení únosnosti pražcového podloží v rozsahu této aktivní 
zóny. Dále bude zpracován samostatný geologický průzkum poruch v trati 
železničního spodku na sesuvných úsecích, který dlouhodobě monitorují.

d) Při provádění průzkumných vrtných prací byl zhotoviteli průzkumu sdělen 
požadavek správce geotechnického monitoringu na zainjektování průzkumných vrtů 
po jejich provedení. Tento monitoring dlouhodobě pro ŘSD ČR zajišťuje SG 
Geotechnika a.s.. Tyto práce jsou vícenáklady, které nebyly v zadání projektu nikde 
požadovány a vzešly dodatečně v průběhu jejich provádění.

2. Úprava ceny Díla
V souvislosti se změnou a rozšíření předmětu Díla dle bodu 1 a) a b) navržená změna 
byla kategorizována dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění a představuje navýšení o 3.042.480,- Kč, což 
činí zvýšení původní hodnoty závazku ze Smlouvy o 27,73%.

V souvislosti se změnou a rozšíření předmětu Díla dle bodu 1 c) a d) navržená změna 
byla kategorizována dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění a představuje navýšení o 596.100,- Kč, což činí 
zvýšení původní hodnoty závazku ze Smlouvy o 5,43 %.

Celkově se tedy Cena za provedení Díla, dle ust. § 222 odst. 4 a 6 navyšuje o 
3.638.580,- Kč bez DPH, tj. 33,16% původní hodnoty závazku.

3. Změna bankovní záruky s ohledem na navýšení Ceny za dílo;

4. Úprava harmonogramu plnění a platebních podmínek. Smluvní strany se 
vzhledem k výše uvedenému dohodly na aktualizaci harmonogramu plnění, ve kterém 
se přidávají nové termíny plnění dílčích etap. V souvislosti s úpravou harmonogramu 
plnění dochází i k úpravě platebních podmínek.

S ohledem na výše uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě čl. 3 odst. 3.3, 
čl. 4 odst. 4.1, čl. 5 odst. 5.15 a příloh č. 4 a č. 6.

I.



Vzhledem k výše uvedeným a s odvoláním na ustanovení čl. 5. odst. 5.3. Smlouvy se 
smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy č. objednatele: E618-S- 
4179/2020, č. zhotovitele: 85-20 takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A  HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se čl. 3., odst. 3.3 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 
DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 
podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje 
Cenu za zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle 
Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla Dle SOD bez DPH činí: 10 970 000,- Kč

Navýšení dle DOD1 bez DPH činí: + 3 638 580,- Kč

Cena Díla dle SOD a DOD1 bez DPH činí: 14.608.580,-Kč

slovy: čtrnáct m ilionů šest set osm tis íc  pět set osmdesát korun českých

2) Článek 4. OSTATNÍ USTANOVENÍ
- ruší se čl. 4., odst. 4. 1. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí ...... z Ceny za
zpracování DUSP a PDPS, tj.: z částky 14.358.580 a činí ..​......​........ Kč bez DPH. Cena 
za zpracování DUSP a PDPS je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.

4) Č lánek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 

5.15. Součást Sm louvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Specifikace Díla

Obchodní podm ínky „O P/D USP+ PD PS/5/20"

Technické podm ínky

a) Technické kvalitativn í podm ínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podm ínky VTP/D SP+ PD PS/13/20  

a VTP/ZP+ D UR/12/20

c) Zvláštní technické podm ínky ze dne 4. 6. 2020 

Rozpis Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Harmonogram p lněn í - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Související dokumenty

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.



4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo - Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S-4179/2020, č. smlouvy zhotovitele: 85-20 
ze dne 25. 11. 2020 nedotčená dodatkem č. 1, se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1 tohoto dodatku (příloha č. 4 Smlouvy) - Rozpis ceny Díla 

Příloha č. 2 tohoto dodatku (příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění

V Praze dne V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Libor Marek
jednatel

TOP CON SERVIS s.r.o. 

podepsáno elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správy západ 

Podepsáno elektronicky



P Ř ÍL O H A  Č. 4

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

1. Z Á K L A D N Í  S L U Ž B Y  N A  Z P R A C O V Á N Í  D U S P  A  PD PS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

1
Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.146 /2006 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod ...... ...... ............

2

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DUSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma příloh 
G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č.2 
Směrnice GŘ SZDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZTP

hod ...... ...... ............

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 
SZDC č.20 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP)-příloha 
dokumentace část G

hod ..... ...... ..........

4

Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H

hod ..... ...... ..........

5

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy č. 
2 Směrnice GŘ SZDC č.11/2006 
v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

hod ..... ...... ..........

6
Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP)

ks . ...... ........

7

Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks . ...... ......

Celkem za základní služby:

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. D O D A T E Č N É  S L U Ž B Y  N A  Z l R A C O V Á NÍ D U S P A  PD PS:

.............

Položka Popis Měrná Množství Jednotková Cena



jednotka *) cena *) celkem *)

8 Zajištění mapových podkladů km ........

9 Geodetické práce km ........

10
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb

hod ............

11 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km ..........

12
Biologický a dendrologický 
průzkum, akustická a rozptylová 
studie

hod ... ...... ........

13 Aktualizace záměru projektu dle 
požadavku VTP a ZTP hod ... ...... ........

14
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod ... ...... ........

15 Koordinátor BOZP v přípravě hod ... ...... ........

16
Zpracování žádosti o 
spolufinancování stavby dle 
požadavku VTP a ZTP

hod ..... ...... ..........

17

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP

hod ... ..... ........

18
Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle ZTP a 
VTP

hod ... ...... ........

19 Propagace hod ... ...... ........

Celkem za doplňkové služby: ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. C E N A  Z A  V Ý K O N  A U T O R S K É H O  D O ZO R U

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

21

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod ..... ...... ..........

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 18 měsíců). Uvedená cena 
za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady 
na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané 
době realizace Stavby.



4 C E N A  D ÍLA

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

14.608.580,- Kč 3.067.802,- Kč 17.676.382,- Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

..................​... .................​... ..................​...

Cena za výkon autorského dozoru:

..............​... ............​... ..............​...

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. D ílčí etapa .................​... .................​...

1a. D ílčí etapa ..............​... ..............​...

1b. D ílčí etapa ..............​... ..............​...

1c. D ílčí etapa ..............​... ..............​...

2. D ílčí etapa ..............​... ..............​...

3. D ílčí etapa .................​... .................​...

4. D ílčí etapa .................​... .................​...

5. D ílčí etapa .................​... .................​...

6. D ílčí etapa .... . ​............

7. D ílčí etapa ..............​... ..............​...

8. D ílčí etapa .................​... .................​...

9. D ílčí etapa .................​... .................​...

10. D ílč í etapa Výkon 
autorského dozoru ..............​... ..............​...

Celkem: 14.608.580,- 17.676.382,-



Zajištění provozních parametrů trati Řetenice - Lovosice
Dodatek č.1

P Ř ÍL O H A  Č. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v 
Dílčí etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy - -

1. Dílčí etapa Do 10 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Provedení a vyhodnocení průzkumů 
(specifikovaných v bodě 2. přílohy

Předávací protokol

1a. Dílčí etapa Do 6 měsíců od účinnosti 
dodatku č.1

Dílčí předání DUSP+PDPS - 
přejezdy k připomínkám

Předávací protokol

1b. Dílčí etapa Do 9 měsíců od účinnosti 
dodatku č.1

Dílčí předání DUSP+PDPS - 
přejezdy čistopis

Předávací protokol

1c. Dílčí etapa Do 3 měsíců od ukončení 
etapy č. 1b

Nabytí právní moci stavebního 
povolení - přejezdy

Stavební povolení 
v právní moci, předané

2. Dílčí etapa Do 2 měsíců od termínu 
1. Dílčí etapy

Návrh variant dle bodu 4.8.2. ZTP Předávací protokol

3. Dílčí etapa Do 3 měsíců od termínu 
2. Dílčí etapy

Návrh technického řešení DUSP k 
připomínkovému řízení

Předávací protokol

4. Dílčí etapa Do 3 měsíců od termínu 
3. Dílčí etapy

Dílčí předání DUSP se 
zapracovanými připomínkami bez

Předávací protokol

5. Dílčí etapa Do 4 měsíců od termínu 
4. Dílčí etapy

Dílčí předání PDPS 
k připomínkovému řízení

Předávací protokol

6. Dílčí etapa Do 4 měsíců od termínu 
4. Dílčí etapy

Podání žádosti o stavební povolení Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená

7. Dílčí etapa Do 3 měsíců od termínu 
6. Dílčí etapy

Nabytí právní moci stavebního 
povolení

Stavební povolení 
v právní moci, předané

8. Dílčí etapa Do 3 měsíců od termínu 
5. Dílčí etapy

Dílčí předání PDPS se 
zapracovanými připomínkami bez

Předávací protokol

9. Dílčí etapa
Do 3 měsíců od termínu 
8. Dílčí etapy

Definitivní předání PDPS s 
kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy prací

Protokol o provedení Díla

10. Dílčí etapa (předpoklad 4/2023 - 
10/2024)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za čtvrtletí) - 
stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu 
autorského dozoru

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 10/2024 
(v závislosti na zahájení 
10 Dílčí etapy)

Po ukončení přejímacího 
řízení Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu 
autorského dozoru 
projektanta)

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1395236

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1d551b6e-1d63-4fe6-92ee-0c33429c6484

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.03.2021 16:02:02


		2021-03-10T15:02:05+0000




